Sistema de Administracion Municipal Integrado
: ESQUIAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: SULEMA.MORALES

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDOS BASICOS

Beneficiario
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

ZACARIAS ASDRUBAL HERNANDEZ
SANCHEZ
ZACARIAS ASDRUBAL HERNANDEZ
SANCHEZ
ZACARIAS ASDRUBAL HERNANDEZ
SANCHEZ
ZACARIAS ASDRUBAL HERNANDEZ
SANCHEZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
MAXIMILIANO EUCEDA RODRIGUEZ 0311196700221
MAXIMILIANO EUCEDA RODRIGUEZ 0311196700221
MAXIMILIANO EUCEDA RODRIGUEZ 0311196700221

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

JULIAN CRUZ ACEITUNO
JULIAN CRUZ ACEITUNO
JULIAN CRUZ ACEITUNO

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDQS BASICOS

WILSON ALBERTO MENDOZA
SARMIENTO
WILSON ALBERTO MENDOZA
SARMIENTO
WILSON ALBERTO MENDOZA
SARMIENTO

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDOS BASICOS

30/08/2019 11:19:03 a.m.

FATIMA MARIA MENCIA
HERNANDEZ
FATIMA MARIA MENCIA
HERNANDEZ
FATIMA MARIA MENCIA
HERNANDEZ

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2017

0304196300172

0304196300172

0304196300172

0304196300172

0311194800005
0311194800005
0311194800005

0801198305848

0801198305848

0801198305848

0304197900196

0304197900196

0304197900196

30/11/2017

EXPEDIENTE

6411

6411

6433

6462

6412
6434
6463

6413
6435
6464

6414

6436

6465

6415

6437

6466

15/11/2017
15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

7,885.00
1,865.00
9,750.00

9,750.00

5,000.00
5,000.00
5,000.00

7,150.00
7,150.00
7,150.00

6,400.00
6,400.00

6,400.00

5,400.00
5,400.00

5,400.00

SAMI

Emisidon: 30/08/2019
Hora:
Pagina: 1 de 7



Sistema de Administracion Municipal Integrado
ESQUIAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: SULEMA.MORALES

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
MANUEL DE JESUS GARCIA ALEMAN 0801196309998
MANUEL DE JESUS GARCIA ALEMAN 0801196309998
MANUEL DE JESUS GARCIA ALEMAN 0801196309998

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDOS BASICOS

SANTOS SULEMA MORALES
SANCHEZ
SANTOS SULEMA MORALES
SANCHEZ
SANTOS SULEMA MORALES
SANCHEZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDOS BASICOS

MARYURI PAMELA CARIAS
HERNANDEZ
MARYURI PAMELA CARIAS
HERNANDEZ
MARYURI PAMELA CARIAS
HERNANDEZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
FELIPE NERIO BALLESTEROS RIVAS 0304198800062
FELIPE NERIO BALLESTEROS RIVAS 0304198800062
FELIPE NERIO BALLESTEROS RIVAS 0304198800062

11100 - SUELDQS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

ROSA AMELIA GUERRERO RAMOS
ROSA AMELIA GUERRERO RAMOS
ROSA AMELIA GUERRERO RAMOS
ROSA AMELIA GUERRERO RAMOS
ROSA AMELIA GUERRERO RAMOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

30/08/2019 11:19:10 a.m.

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2017

0316197600036
0316197600036

0316197600036

0304199600169
0304199600169

0304199600169

0311196300177
0311196300177
0311196300177
0311196300177
0311196300177

30/11/2017

6416
6438
6467

6417

6439

6468

6418

6440

6469

6419
6441
6470

6420
6442
6471
6471
6471

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017
16/11/2017
16/11/2017

5,950.00
5,950.00
5,950.00

4,400.00
4,400.00

4,400.00

4,400.00
4,400.00

4,400.00

4,265.00
4,265.00
4,265.00

4,265.00
4,265.00
4,265.00
4,265.00
4,265.00

SAMI

Emisidon: 30/08/2019
Hora:
Pagina: 2 de 7



Sistema de Administracion Municipal Integrado
ESQUIAS, COMAYAGUA
EJERCICIO: 2017
USUARIO: SULEMA.MORALES

Honduras C.A.

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

JAIRO SADY GUERRERO LOPEZ
JAIRO SADY GUERRERO LOPEZ
JAIRO SADY GUERRERO LOPEZ
JAIRO SADY GUERRERO LOPEZ
JAIRO SADY GUERRERO LOPEZ

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
YENDRIS JAKELIN CHACON ESCOTO 0304198200006
YENDRIS JAKELIN CHACON ESCOTO 0304198200006
YENDRIS JAKELIN CHACON ESCOTO 0304198200006

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

11100 - SUELDOS BASICOS

JESSICA ODILIA GUERRERO
SALGADO
JESSICA ODILIA GUERRERO
SALGADO
JESSICA ODILIA GUERRERO
SALGADO

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

RAUL ANIBAL SUAZO VARELA
RAUL ANIBAL SUAZO VARELA
RAUL ANIBAL SUAZO VARELA

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDOS BASICOS

GENESIS MARIANA PUERTO LUNA
GENESIS MARIANA PUERTO LUNA
GENESIS MARIANA PUERTO LUNA

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

11100 - SUELDOS BASICOS
11100 - SUELDQS BASICOS

30/08/2019 11:19:12 a.m.

MIRIAN AZUCENA FLORES ELVIR
MIRIAN AZUCENA FLORES ELVIR

Reporte Gastos Mensuales

Moneda: Lempiras (L)

01/11/2017

0304199000203
0304199000203
0304199000203
0304199000203
0304199000203

0304198300344
0304198300344

0304198300344

0304197600308
0304197600308
0304197600308

0304199700030
0304199700030
0304199700030

0304198100156
0304198100156

30/11/2017

6421
6443
6472
6472
6472

6422
6444
6473

6423

6445

6474

6424
6446
6476

6425
6447
6477

6426
6448

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017
16/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017
16/11/2017

15/11/2017
15/11/2017

4,265.00
4,265.00
4,265.00
4,265.00
4,265.00

4,265.00
4,265.00
4,265.00

4,265.00
4,265.00

4,265.00

4,265.00
4,265.00
4,265.00

4,265.00
4,265.00
4,265.00

4,000.00
4,000.00

SAMI

Emisién: 30/08/2019
Hora:
Pagina: 3de 7



Sistema de Administracion Municipal Integrado

ESQUIAS, COMAYAGUA -
EJERCICIO: 2017 ’\ \ S AM I
—

USUARIO: SULEMA.MORALES

Reporte Gastos Mensuales Emision: 30/08/2019
Moneda: Lempiras (L) Hora: 11:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2017 Al: 30/11/2017 Pagina: 4 de 7
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - SUELDOS BASICOS MIRIAN AZUCENA FLORES ELVIR 0304198100156 6478 16/11/2017 4,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS SARAI CACERES SOLER 0304198200274 6427 15/11/2017 4,150.00
11100 - SUELDOS BASICOS SARAI CACERES SOLER 0304198200274 6449 15/11/2017 4,150.00
11100 - SUELDOS BASICOS SARAI CACERES SOLER 0304198200274 6479 16/11/2017 4,150.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS ROGELIO ARTURO OLIVA MACHADO 0304197100168 6428 15/11/2017 4,000.00
11100 - SUELDOS BASICOS ROGELIO ARTURO OLIVA MACHADO 0304197100168 6450 15/11/2017 4,000.00
11100 - SUELDOS BASICOS ROGELIO ARTURO OLIVA MACHADO 0304197100168 6480 16/11/2017 4,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS KAREN JULISSA SIBRIAN PINEDA 0304199400213 6429 15/11/2017 3,200.00
11100 - SUELDOS BASICOS KAREN JULISSA SIBRIAN PINEDA 0304199400213 6451 15/11/2017 3,200.00
11100 - SUELDOS BASICOS KAREN JULISSA SIBRIAN PINEDA 0304199400213 6481 16/11/2017 3,200.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS MARIA EDELIA ORTIZ 0304196400056 6430 15/11/2017 3,700.00
11100 - SUELDOS BASICOS MARIA EDELIA ORTIZ 0304196400056 6452 15/11/2017 3,700.00
11100 - SUELDOS BASICOS MARIA EDELIA ORTIZ 0304196400056 6482 16/11/2017 3,700.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS ODILIO LORENZO LOPEZ 1206198900157 6431 15/11/2017 3,000.00
11100 - SUELDOS BASICOS ODILIO LORENZO LOPEZ 1206198900157 6453 15/11/2017 3,000.00
11100 - SUELDOS BASICOS ODILIO LORENZO LOPEZ 1206198900157 6483 16/11/2017 3,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11100 - SUELDOS BASICOS NOE NUNEZ ESCOTO 0304197000051 6432 15/11/2017 2,945.00
11100 - SUELDOS BASICOS NOE NUNEZ ESCOTO 0304197000051 6454 15/11/2017 2,945.00

30/08/2019 11:19:15 a.m. 4



Sistema de Administracion Municipal Integrado

ESQUIAS, COMAYAGUA - )
EJERCICIO: 2017 ’\‘ \ S AM I
~—

USUARIO: SULEMA.MORALES

Reporte Gastos Mensuales Emision: 30/08/2019
Moneda: Lempiras (L) Hora: 11:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2017 Al: 30/11/2017 Pagina: 5 de 7
CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES
11100 - SUELDOS BASICOS NOE NUNEZ ESCOTO 0304197000051 6484 16/11/2017 2,945.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - DIETAS ORVIN ALONZO GUERRERO ZUNIGA 0304198600267 6457 15/11/2017 7,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - DIETAS MEDARDO AMADOR SOTO 0304197100182 6458 15/11/2017 7,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - DIETAS OLINSON RODOLFO MENCIA 0304197300183 6459 15/11/2017 7,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - DIETAS SOLEDAD SARMIENTO CACERES 0304196400053 6460 15/11/2017 7,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
11800 - DIETAS DAVID FLORES FLORES 0304195500179 6461 15/11/2017 7,000.00
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
12200 - JORNALES LUZ BETY GUERRERO SUAZO 0304197000080 6392 04/11/2017 2,470.00
12200 - JORNALES LUZ BETY GUERRERO SUAZO 0304197000080 6402 10/11/2017 2,210.00
12200 - JORNALES LUZ BETY GUERRERO SUAZO 0304197000080 6514 17/11/2017 2,210.00
12200 - JORNALES LUZ BETY GUERRERO SUAZO 0304197000080 6543 23/11/2017 2,340.00
Total: 371,190.00

Total Clase Objeto: 371,190.00

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
24200 - ESTUDIOS, , OSCAR ORLANDO SUAZO 0304199100148 6508 17/11/2017 7,680.00
INVESTIGACIONES Y ANALISIS DE  IZAGUIRRE
FACTIBILIDAD
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

30/08/2019 11:19:15 a.m. 5



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; ESQUIAS, COMAYAGUA =
EJERCICIO: 2017 ’\ \ S AM I

USUARIO: SULEMA.MORALES T~
Reporte Gastos Mensuales Emision: 30/08/2019
Moneda: Lempiras (L) Hora: 11:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2017 Al: 30/11/2017 Pagina: 6 de 7

CLASE OBJETO: SERVICIOS PROFESIONALES Y TECNICOS

2‘}900 - OTROS SERVICIOS ARIEL ALEJANDRO ESPINAL 0304199500227 6516 17/11/2017 5,500.00
TECNICOS PROFESIONALES SARMIENTO

24900 - OTROS SERVICIOS ARIEL ALEJANDRO ESPINAL 0304199500227 6517 17/11/2017 5,500.00
TECNICOS PROFESIONALES SARMIENTO

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

24900 - OTROS SERVICIOS JAIRO EMANUEL HERNANDEZ CRUZ 0304198800334 6533 21/11/2017 8,800.00

TECNICOS PROFESIONALES

Total: 27,480.00

Total Clase Objeto: 27,480.00

CLASE OBJETO: PASAJES Y VIATICOS

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

26210 - VIATICOS NACIONALES g\gka?gN/;?ERTO MENDOZA 0801198305848 6395 09/11/2017 308.00
26210 - VIATICOS NACIONALES ;\QF&;?SN{\F'E?ERTO MENDOZA 0801198305848 6395 09/11/2017 308.00
26210 - VIATICOS NACIONALES g‘fﬁ;‘?'E\IN/%ERTO MENDOZA 0801198305848 6395 09/11/2017 308.00
26210 - VIATICOS NACIONALES ;\QEEIICI)E‘N/;'E)BERTO MENDOZA 0801198305848 6398 09/11/2017 544.00
26210 - VIATICOS NACIONALES Z\L\I@?SN@?RTO MENDOZA 0801198305848 6399 09/11/2017 452.00
26210 - VIATICOS NACIONALES ;\gka?g‘N/}r'gERTo MENDOZA 0801198305848 6552 29/11/2017 282.00
26210 - VIATICOS NACIONALES g‘gﬁ;‘?'E\IN/}rgERTO MENDOZA 0801198305848 6553 29/11/2017 529.00

Total: 2,731.00

Total Clase Objeto:  2,731.00

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

Beneficiario EXPEDIENTE
TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
31110 - ALIMENTOS Y OTRAS REINALDO TURCIOS CHACON 0304195800056 6387 04/11/2017 1,180.00

BEBIDAS PARA PERSONAS
30/08/2019 11:19:18 a.m. 6



Sistema de Administracion Municipal Integrado
; ESQUIAS, COMAYAGUA =
EJERCICIO: 2017 ,\ \ SAM I

USUARIO: SULEMA.MORALES T~
Reporte Gastos Mensuales Emision: 30/08/2019
Moneda: Lempiras (L) Hora: 11:19 a.m.
Honduras C.A. 01/11/2017 Al: 30/11/2017 Pagina: 7 de 7

CLASE OBJETO: ALIMENTOS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE
31110 - ALIMENTOS Y OTRAS ENA JUDIT ESCOTO 0304195700012 6403 10/11/2017 800.40
BEBIDAS PARA PERSONAS

31110 - ALIMENTOS Y OTRAS ENA JUDIT ESCOTO 0304195700012 6512 17/11/2017 900.45
BEBIDAS PARA PERSONAS

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

31110 - ALIMENTOS Y OTRAS GLENDA JULISSA LICONA VARELA 0304197600247 6487 16/11/2017 405.50
BEBIDAS PARA PERSONAS

31110 - ALIMENTOS Y OTRAS GLENDA JULISSA LICONA VARELA 0304197600247 6487 16/11/2017 1.60
BEBIDAS PARA PERSONAS

31110 - ALIMENTOS Y OTRAS GLENDA JULISSA LICONA VARELA 0304197600247 6489 16/11/2017 900.45
BEBIDAS PARA PERSONAS

31110 - ALIMENTOS Y OTRAS GLENDA JULISSA LICONA VARELA 0304197600247 6490 16/11/2017 1,255.80

BEBIDAS PARA PERSONAS

Total: 5,444.20

Total Clase Objeto:  5,444.20

CLASE OBJETO: COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

Beneficiario EXPEDIENTE

TIPO EXPEDIENTE: GASTO RECURRENTE VARIABLE

35620 - DIESEL WILSON ALBERTO MENDOZA 0801198305848 6399 09/11/2017 1,090.00
SARMIENTO

35620 - DIESEL WILSON ALBERTO MENDOZA 0801198305848 6552 29/11/2017 500.00
SARMIENTO

35620 - DIESEL WILSON ALBERTO MENDOZA 0801198305848 6553 29/11/2017 900.00
SARMIENTO

Total: 2,490.00

Total Clase Objeto:  2,490.00

30/08/2019 11:19:22 a.m. 7



